50,000,000元。於最後可行日期，貴州譽浚由廣州譽浚、貴州協輝及貴州眾佳分別擁有
55.00%、20.25%及24.75%權益。根據出售協議，廣州譽浚已有條件同意按代價人民幣
27,500,000元向貴州凱創轉讓其於貴州譽浚之55%權益。於完成出售事項後，本公司將
不再擁有貴州譽浚之任何權益，而貴州譽浚將不再為本公司之附屬公司。

2. 未經審核財務資料之編製基準

貴州譽浚截至二零一三年十二月三十一日止三個年度之未經審核財務資料已依照
香港聯合交易所有限公司證券上市規則第十四章第68(2)(a)(i)段編製，僅供載入本公司
就出售貴州譽浚已發行股本55%權益而將予刊發之通函。

未經審核財務資料已依照本公司在編製其截至二零一三年十二月三十一日止年度
之簡明綜合財務報表時所採納之有關會計政策編製，與香港會計師公會頒佈之香港財
務報告準則一致。未經審核財務資料所載資料並不足以構成香港會計師公會所頒佈之
香港會計準則第1號「財務報表之呈列」所界定之完整綜合財務報表或香港會計準則第
34號「中期財務報告」所界定之簡明綜合財務報表。

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

III - 1

A. 餘下集團之未經審核備考綜合財務資料

編製基準及簡介

下文所呈列之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）乃按照上市規則
第四章第29段編製，旨在顯示倘出售事項已於二零一三年十二月三十一日完成，餘下
集團之未經審核備考綜合財務狀況表；及倘出售事項已於二零一三年一月一日完成，
餘下集團截至二零一三年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益表及其他全
面收益表以及現金流量表。本未經審核備考財務資料乃僅作說明用途編製，且由於其
假設性質使然，其未必能真實反映餘下集團於二零一三年十二月三十一日或未來任何
日期（假設出售事項已於二零一三年十二月三十一日完成）之財務狀況或餘下集團截至
二零一三年十二月三十一日止年度或未來任何期間（假設出售事項已於二零一三年一
月一日完成）之業績及現金流量。

未經審核備考財務資料乃按照上市規則第4.29及14.68(2)(a)(ii)條，根據本集團於
二零一三年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表、本集團截至二零一三年十二月
三十一日止年度之經審核綜合損益表及其他全面收益表及經審核綜合現金流量表（摘
錄自二零一三年年報所載本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度之經審核綜合
財務報表），以及貴州譽浚之未經審核財務資料而編製，並已作出附註所述之備考調
整。

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

III - 2

(a) 餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表

 本集團於  餘下集團
 二零一三年 有關出售事項 未經審核
 十二月三十一日 之備考調整 備考

 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
 （附註1） （附註2） （附註3）

非流動資產
 物業、廠房及設備 159,450 (206) – 159,244
 投資物業 710,826 – – 710,826
 在建中之天河項目物業 768,130 – – 768,130
 商譽 13,554 – – 13,554
 衍生金融資產 2,076 – – 2,076
 應收代價款 105,000 – – 105,000

 1,759,036 (206) – 1,758,830

流動資產
 在建中發展物業 2,262,709 (508,730) – 1,753,979
 持作出售物業 173,395 (173,395) – –
 貿易及其他應收款項 453,931 (48,955) – 404,976
 受限制及已抵押存款 57,660 (53,233) – 4,427

 現金及現金等值項目 300,516 (94,315) 27,500 382,192
   (1,000)
   40,002
   92,989
   16,500

 3,248,211 (878,628) 175,991 2,545,574

流動負債
 貿易及其他應付款項 228,740 (124,668) – 104,072
 物業預售訂金 571,377 (426,240) – 145,137
 銀行及其他借貸－流動部份 300,885 – – 300,885
 衍生金融負債－流動部份 23,963 – – 23,963
 直接控股公司廣州譽浚提供之貸款 – (109,489) 109,489 –
 一間附屬公司非控制性股東提供
  之貸款 84,803 (84,803) – –
 應付所得稅 65,801 18,073 – 83,874

 1,275,569 (727,127) 109,489 657,931

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

III - 3

 本集團於  餘下集團
 二零一三年 有關出售事項 未經審核
 十二月三十一日 之備考調整 備考

 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
 （附註1） （附註2） （附註3）

流動資產淨值 1,972,642 (151,501) 66,502 1,887,643

總資產減流動負債 3,731,678 (151,707) 66,502 3,646,473

非流動負債
 銀行及其他借貸－非流動部份 632,542 (40,000) – 592,542

 衍生金融負債－非流動部份 3,829 – – 3,829

 出售天河項目的代價款 990,360 – – 990,360

 遞延稅項負債 179,298 – – 179,298

 1,806,029 (40,000) – 1,766,029

資產淨值 1,925,649 (111,707) 66,502 1,880,444

資本及儲備
 股本 21,068 – – 21,068

 儲備 1,828,913 – (6,165) 1,822,748

本公司擁有人應佔權益 1,849,981 – (6,165) 1,843,816

非控制性權益 75,668 (39,040) – 36,628

權益總額 1,925,649 (39,040) (6,165) 1,880,444

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

III - 4

(b) 餘下集團之未經審核備考綜合損益表及其他全面收益表

 本集團截至
 二零一三年  餘下集團
 十二月三十一日  未經審核
 止年度 有關出售事項之備考調整 備考

 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
 （附註4） （附註5） （附註6及7） （附註8）

收益 675,706 (657,295) – – 18,411

銷售及提供服務成本 (545,994) 517,386 25,774 – (2,834)

毛利 129,712 (139,909) 25,774 – 15,577

其他收入及收益，淨額 9,667 (806) 1,895 – 10,756

銷售及市場推廣開支 (19,143) 10,760 – – (8,383)

行政及其他開支 (66,497) 9,130 (1,895) – (59,262)

投資物業之公平價值變動 36,102 – – – 36,102

出售一間附屬公司之溢利，
 扣除稅項 – – – 45,981 45,981

撥回撇減持作出售物業 23,572 (23,572) – – –

商譽減值虧損 (313) – – – (313)

提早贖回承兌票據之收益 4,152 – – – 4,152

衍生金融資產╱負債
 之公平價值變動 (3,957) – – – (3,957)

財務費用 (758) – – – (758)

財務收入 28,374 (638) – – 27,736

除所得稅前溢利 140,911 (145,035) 25,774 45,981 67,631

所得稅開支 (28,238) 23,500 – – (4,738)

本年度溢利 112,673 (121,535) 25,774 45,981 62,893

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

III - 5

 本集團截至
 二零一三年  餘下集團
 十二月三十一日  未經審核
 止年度 有關出售事項之備考調整 備考

 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
 （附註4） （附註5） （附註6及7） （附註8）

其他全面收益，其後可重新
 分類至損益之項目：

綜合海外業務所產生匯兌差額 284 – – – 284

本年度全面收益總額 112,957 (121,535) 25,774 45,981 63,177

應佔本年度溢利：
 －本公司擁有人 63,989 (66,844) 25,774 45,981 68,900

 －非控制性權益 48,684 (54,691) – – (6,007)

 112,673   62,893

應佔本年度全面收益總額：
 －本公司擁有人 64,273 (66,844) 25,774 45,981 69,184

 －非控制性權益 48,684 (54,691) – – (6,007)

 112,957   63,177

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

III - 6

(c) 餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表

 本集團截至
 二零一三年  餘下集團
 十二月三十一日  未經審核
 止年度 有關出售事項之備考調整 備考

 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
 （附註4） （附註5） （附註6及7） （附註8及9）

經營業務
除所得稅前溢利 140,911 (145,035) 25,774 45,981 67,631

經調整以下各項：
 財務費用 758 – – – 758

 財務收入 (28,374) 638 – – (27,736)

 權益結算以股份為基礎
  之酬金開支 1,275 – – – 1,275

 物業、廠房及設備之折舊 1,871 (86) – – 1,785

 租賃土地攤銷 246 – – – 246

 匯兌收益，淨額 (7,492) – – – (7,492)

 金融衍生資產╱負債
  之公平價值變動 3,957 – – – 3,957

 提早贖回承兌票據之收益 (4,152) – – – (4,152)

 貿易及其他應收款項
  之減值虧損 14 – – – 14

 收回壞賬 (55) – – – (55)

 出售一間附屬公司之溢利，
  扣除稅項 – – – (45,981) (45,981)

 出售物業、廠房及設備之虧損 22 (2) – – 20

 投資物業之公平價值變動 (36,102) – – – (36,102)

 撥回撇減持作出售物業 (23,572) 23,572 – – –

 商譽減值虧損 313 – – – 313

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

III - 7

 本集團截至
 二零一三年  餘下集團
 十二月三十一日  未經審核
 止年度 有關出售事項之備考調整 備考

 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
 （附註4） （附註5） （附註6及7） （附註8及9）

營運資金變動前之經營
 溢利╱（虧損） 49,620 (120,913) 25,774 – (45,519)

天河項目物業增加 (3,066) – – – (3,066)

在建中發展物業增加 (591,803) 138,795 – – (453,008)

持作出售物業減少 541,815 (516,041) (25,774) – –

應收代價款增加 (6,366) – – – (6,366)

貿易及其他應收款項增加 (227,475) (17,902) – – (245,377)

貿易及其他應付款項增加 56,341 12,105 – – 68,446

物業預售訂金（減少）╱增加 (234,978) 356,965 – – 121,987

經營業務所用現金 (415,912) (146,991) – – (562,903)

已付所得稅 (20,285) 15,182 – – (5,103)

已付其他借貸成本 (32,564) 4,053 – – (28,511)

已付利息 (45,450) 2,759 – – (42,691)

經營業務所用現金淨額 (514,211) (124,997) – – (639,208)

投資活動
已收取利息 7,959 (638) – – 7,321

收購一間附屬公司之現金流入淨額 4,170 – – – 4,170

出售一間附屬公司之現金流入淨額 – – – 231,601 231,601

收購投資物業 (86,288) – – – (86,288)

購入物業、廠房及設備 (6,412) – – – (6,412)

出售物業、廠房及設備之所得款項 59 – – – 59

受限制及已抵押存款減少 194,660 (73,087) – – 121,573

投資活動產生現金淨額 114,148 (73,725) – 231,601 272,024

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

III - 8

 本集團截至
 二零一三年  餘下集團
 十二月三十一日  未經審核
 止年度 有關出售事項之備考調整 備考

 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
 （附註4） （附註5） （附註6及7） （附註8及9）

融資活動
新增銀行及其他借貸 664,539 (30,000) – – 634,539

償還銀行及其他借貸 (257,576) – – – (257,576)

貴州譽浚償還廣州譽浚提供
 之股東貸款 – 109,978 – (109,978) –

償還一間附屬公司非控制性股東
 提供之貸款 (78,797) 78,797 – – –

附屬公司非控制性股東出資 8,500 – – – 8,500

融資活動產生現金淨額 336,666 158,775 – (109,978) 385,463

現金及現金等值項目
 （減少）╱增加淨額 (63,397) (39,947) – 121,623 18,279

匯率變動之影響 710 – – – 710

年初之現金及現金等值項目 363,203 – – – 363,203

年末之現金及現金等值項目 300,516 (39,947) – 121,623 382,192

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

III - 9

附註：

(1) 該等數字均摘錄自二零一三年年報所載本集團於二零一三年十二月三十一日之經審核
綜合財務狀況表。

(2) 該等調整反映不再綜合計入貴州譽浚於二零一三年十二月三十一日之資產及負債（如
本通函附錄二內有關貴州譽浚之財務資料所示），並已經計及下述若干綜合調整，並假
設出售事項已於二零一三年十二月三十一日進行：

 綜合調整

   本集團產生
 貴州譽浚 對銷集團內 之資本化 本集團應佔
 賬冊所示 公司間交易 財務費用 綜合結餘
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

物業、廠房及設備 206 – – 206

在建中發展物業 484,637 (1,209) 25,302 508,730

持作出售物業 172,537 – 858 173,395

預付稅項 18,073 – – 18,073

貿易及其他應收款項 48,955 – – 48,955

受限制及已抵押存款 53,233 – – 53,233

現金及現金等值項目 94,315 – – 94,315

 871,956 (1,209) 26,160 896,907

貿易及其他應付款項 (124,638) (30) – (124,668)

物業預售訂金 (426,240) – – (426,240)

非控制性股東提供之貸款 (84,803) – – (84,803)

銀行及其他借貸 (40,000) – – (40,000)

 (675,681) (30) – (675,711)

除集團內公司間即期賬戶前
 之資產淨值 196,275 (1,239) 26,160 221,196

廣州譽浚提供之貸款 (109,519) 30 – (109,489)

 86,756 (1,209) 26,160 111,707

非控制性權益 (39,040) – – (39,040)

本集團應佔資產淨值 47,716 (1,209) 26,160 72,667

綜合調整指截至二零一三年十二月三十一日止，計入本集團於公司層面所產生並資本化
為在建中發展物業及未出售已落成物業之發展成本的財務費用合共約人民幣26,200,000

元，及對銷廣州譽浚向貴州譽浚收取之工地開支約人民幣1,200,000元。

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

III - 10

(3) 該等調整反映出售事項之影響，其包括貴州譽浚償還廣州譽浚提供之股東貸款約人民
幣93,000,000元（於二零一三年十二月三十一日約為人民幣109,500,000元，其中人民幣
16,500,000元已於二零一四年二月償還）及收取股息約人民幣40,000,000元（均為出售協
議項下之先決條件），及買方須取得不少於人民幣300,000,000元之完成前融資以支付上
述金額。假設出售事項已於二零一三年十二月三十一日進行，出售事項將會產生作出
調整估計虧損約人民幣6,200,000元。估計虧損乃經計及下列因素後達致：

• 出售貴州譽浚55%股權權益所收取之代價人民幣27,500,000元；及

• 出售成本約人民幣33,700,000元，包括：(i)貴州譽浚之資產淨值約人民幣
111,700,000元，已就本集團在公司層面產生並資本化為在建中發展物業及持作出
售物業之發展成本的財務費用，以及廣州譽浚向貴州譽浚收取之工地開支作出調
整，減於二零一三年十二月三十一日非控制性股東分佔貴州譽浚資產淨值之權